中共南京邮电大学委员会文件

	党委组发〔2016〕7号
★

关于进一步落实“三会一课”制度的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

“三会一课”制度（即定期召开支部党员大会、支部委员会、党小组会和按时上好党课）是我党经过长期实践证明行之有效的组织生活制度，是健全党的组织生活，严格党员管理，加强党员教育必须长期坚持的基本制度。根据全面从严治党要求和学校党建工作实际，现就进一步落实“三会一课”制度有关事项通知如下。

一、总体目标

各基层党委、党总支和直属党支部须围绕建成在信息科学与技术领域特色鲜明的高水平教学研究型大学目标，把握宏观态势，立足本职岗位，认真履行职责。通过进一步规范落实“三会一课”制度，切实巩固和加强党的基层组织建设，充分发挥党组织团结党员、凝聚党员、引领党员的作用，促进各项工作迈上新台阶。

二、具体要求

1. 要有具体可行计划。各基层党委、党总支和直属党支部要根据党章、党内有关规定和学校安排，结合自身实际，每学期初拟定“三会一课”计划上报党委组织部，经审核后实施。
2.要狠抓计划落实。各基层党委、党总支和直属党支部要根据“三会一课”计划狠抓落实，做到“有准备、有重点、有记录、有特色、有效果”。会议记录统一使用学校《基层党支部工作手册》，由专人记录、保管、归档、备查。

3.要严格考勤制度。各基层党委、党总支和直属党支部须建立考勤制度。党员和领导干部要带头贯彻落实“三会一课”制度，带头参加双重组织生活。确有特殊原因不能参加者，必须履行请假手续并写明原因。

4. 要强化督查落实。各基层党委、党总支和直属党支部要将“三会一课”活动情况纳入工作总结，并将每个党员参加党组织活动的情况作为民主评议党员的重要依据。校党委相关部门通过检查《基层党支部工作手册》等方式对基层党组织落实“三会一课”制度情况进行督查，并将结果作为党建考核的重要内容。
	主题词:  三会一课△   通知

	南京邮电大学党委组织部      2016年11月2日印发

─　1　─